*Published:* *The House of Vasa and The House of Austria*, I/2, no. 566, pp. 232-233.

Serenissimo et potentissimo principi domino Philippo III Dei gratia Hispaniarum regi catholico ac utriusque Siciliae, Hierusalem, Hungariae, Dalmatiae, Croatiae etc. archiduci Austriae, duci Burgundiae, Lotaringiae, Brabantiae etc. comiti Habsburgi, Flandriae, Tirolis etc. domino amico et cognato nostro carissimo. Sigismundus III eadem gratia rex Poloniae, magnus dux Lithuaniae, Russiae, Prussiae, Masoviae, Samogitiae, Livoniaeque etc. nec non Suecorum, Gottorum, Vandalorumque haereditarius rex salutem et fraterni amoris atque omnis felicitatis continuum incrementum. Serenissime et potentissime princeps domine amice et cognate noster carissime.

Facit praeclara ac illustribus contestata officiis Maiestatis Vestrae erga nos voluntas nostrumque vicissim constans et propensum in illam studium, ut de nostro ineundi secundi matrimonii cum serenissima lectissimaque virgine domina Constantia<sup>1</sup> serenissimi olim Caroli<sup>2</sup> archiducis Austriae filia consilio Maiestatem Vestram certiolem reddamus. Cum enim toto, postquam laudatissimae memoriae priori coniugi nostrae debitum luctus officium persolvimus, septennio a proceribus nostris, magna et frequenti instantia, sollicitati fuisset, ut et nostra et regnorum nostrorum causa, ad secundum coniugium animum adiiceremus, sponsamque ex serenissima

Maiestatis Vestrae Austriaca familia, more maiorum nostrorum divorum serenissimae Iagelonicae stirpis, ex qua maternum genus ducimus, Poloniae regum deposceremus, retuleramus id ad Maiestatem Caesaream dominum cognatum affinem et vicinum nostrum carissimum. Quae quidem Caesarea Maiestas pro suo singulari erga nos affectu non modo censuit, sed etiam hortata nos est amicissime, ut ad eandem eiusdem serenissimae familiae domum, converteremus animum, ex qua nobis coniugium prius feliciter evenisset. Qua in re obsecuti Maiestati Caesariae pactis matrimonialibus rite confectis, celebrandis Cracoviae hisce nuptiis XXX mensis Octobris<sup>3</sup> proxime futuri diem constituimus. Deum precati, ut iterata isthaec cum inclita Maiestatis Vestrae familia necessitudinis renovatio, christianae reipublicae nobis ac Austriaco nomini Regnisque ac ditionibus nostris bene et feliciter eveniret. Quod ut pro mutua ac multiplici inter nos coniunctione, gratum et iucundum fore Maiestati Vestrae confidimus, ita ab ea diligentissime postulamus, ut id ipsum propenso affectu optimaecque suae erga nos voluntatis significatione prosequatur. Nos autem vicissim omnia addictissimi cognati et affinis studia et officia Maiestati Vestrae summa voluntate deferimus, diuturnamque incolunitatem et felicissimos rerum omnium successus, eidem ex animo precamur. Datum Cracoviae die XIII mensis Augusti anno Domini MDCV regnorum nostrorum Poloniae XVIII Sueciae XII anno.